

سر مقاله

ترامپ میان دو گزینه

ادامه از صفحه یک
”دیویدپترائوس“ فرمانده پیشین فرماندهی مرکزی ارتش ایالات متحده در کشاکش جنگ افغانستان جمله‌ای طلابی را به زبان آورد. او از سفر کلافرگی گفت:«به من بگو این پایان چگونوه است؟»
به عبارت دیگر مسئله کلیدی تنها به شروع منازعه خلاصه نمی‌شود بلکه موضوع مهم‌تر چگونگی پایان‌بندی ماجرابی است که همه از پیامدهای آن دل‌نگرانند.
براین اساس است که ترامپ به رغم حضور شمار لابی‌ای از بازها در کابینه و مجلس ایالات متحده، همچنان بر در دیپلماسی می‌کوبد. او و کارشناسان آبدیده نظامی و استراتژیست خود نیک می‌دانند که اقدام نظامی الزاما به معنای پایان کار جمهوری اسلامی نخواهد بود.

مشکل اصلی ترامپ در دستور اقدام نظامی، شروع آن نیست بلکه چگونگی پایان ماجرابی است که می‌چکس نمی‌تواند به روشنی آن را پیش‌بینی کند. دلایل نگرانی‌ها نیز به ادعاهای نخستین برای دست زدن به اقدام مربوط می‌شود. نگرانی‌ها مشمول مجموعه‌ای از پرسش‌هاست که عبارت می‌شوند از این که آیا توان لازم برای نابودی کامل ذخایر اونیوم غنی شده و تأسیسات هسته‌ای با توجه به پهناوری سرزمین ایران وجود دارد؟ آیا مهاجمان قادرند در پراکندگی ذخایر و اجزای سانتریفیوژها در گستره سرزمینی ایران، آنها را شناسایی و مورد هدف قرار دهند؟ آیا حملات احتمالی، تهران را از تعقیب برنامه‌های هسته‌ای خود منصرف می‌کند؟ یا با توجه به تدابیر تهران در حفظ مایملک هسته‌ای خود، اراده بیشتری در این‌باره خواهد یافت؟ مهم‌تر این که آیا عملیات ترور عوامل کلیدی در برنامه‌های هسته‌ای و موشکی ایران، به طور کامل با موفقیت همراه خواهد بود یا سرخوردگی دوباره از نتایج عملیات تروریستی می‌انجامد؟ تجربه ترورهای گذشته در سه بخش هسته‌ای، موشکی و نظامی علیه تهران، هرگز به توقف هیچ‌یک از سطوح یاد شده در ایران نینجامیده و بلکه بر گسترش و ارتقاء آن افزوده است. موارد بالا بخشی از دل‌نگرانی‌ها و محافظه‌کاری ترامپ و گروه کبوترهای همراه او مقابل جریان بازها و به ویژه ماجراجویان اسرائیلی است. ترامپ به رغم هم‌سویی‌های کم بدیل با تل‌آویو، مراقب است که به دامی نیفتد که سرانجامش همان «به من بگو این پایان چگونه است؟» ترامپ در سده‌ها گذشته دریافت‌ه است که بستر واقعیت‌ها متفاوت از آسان‌گویی‌های بلند پروازانه است.از همین روست که او ایجاد انگیزه‌های اقتصادی؛ نزد تهران را به رویارویی نظامی ترجیح می‌دهد؛ حال در گفت‌وگوی مستقیم یا غیر مستقیم، مهم نتیجه پایانی است.

خبر
<p><i>سر تیپ حیدری:</i></p> <p>اجازه هیچ گونه شرارتی به دشمن نمی‌دهیم</p>
<p>فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان این که می توانیم ادعا کنیم که یکی از قدرتمندترین ارتش‌های دنیا هستیم گفت: اجازه هیچ گونه شرارتی را به دشمن نمی‌دهیم.</p> <p>درباره سطح توانمندی این نیرو برای مقابله با تهدیدات، گفت: امروز آمادگی ما در سطحی قرار دارد که برخلاف نیروهای مسلح کشورهای اطرافمان، می‌توانیم امنیت پایداری در کشورمان ایجاد کنیم. فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه ما به بیگانگان هیچ‌گونه وابستگی نداریم، افزود: تمام تسلیحات ۲۳ رسته نیروی زمینی ارتش را یا در همین نیرو می‌سازیم و یا توسط وزارت دفاع تهیه می‌شود که این نشان از خودکفایی نژادا است. وی گفت: امروز در جایگاهی از توانمندی قرار داریم که می‌توانیم تانک‌ها و تکنیک‌های جدیدی را خلق کنیم و این در حالی است که دشمن از آن‌ها بی‌خبر است؛ بر این اساس می‌توانیم ادعا کنیم که یکی از قدرتمندترین و توانمندترین ارتش‌ها در دنیا هستیم. وی با بیان اینکه امروز ولایت فقیه و تبعیت از رهنمودهای ایشان نماد عینی «صراط مستقیم» است، تأکید کرد: پای نظام و ولایت فقیه ایستاده‌ایم و هرگز اجازه هیچ‌گونه شرارتی را به دشمن نمی‌دهیم. سرتیپ حیدری درباره آخرین وضعیت انسداد مرزها بیان کرد: ۱۱ تیپ نیروی زمینی در مرزها مستقر هستند و اقدامات لازم را در این زمینه انجام می‌دهند. فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه برای انسداد کامل مرزها، برنامه‌ریزی سه ساله داریم، یادآور شد: در زمینه انسداد و دیوارگذاری مرزها، پیشرفت خوبی داشته‌ایم و امیدواریم که این کار بزرگ به‌موقع انجام شود.</p>



شهرام دبیری معاون پارلمانی از سمت خود بر کنار شد

خداحافظی با مسافر قطب جنوب

گروه سیاسی-رئیس جمهور طی حکمی با اشاره به قطعی شدن اخبار مربوط به سفر شهرام دبیری و با بیان اینکه دوستی دیرین و خدمات ارزشمند شما در معاونت پارلمانی مانع آن نیست که پایبندی به صداقت، عدالت و وعده‌هایی که به مردم دادیم، مقدم داشته شود، آورده است: بنابر این توصیفات از ادامه همکاری با شما در دولت چهاردهم معذوریم.



باشد؟ جرم نیست اما از بلوغ سیاسی فاصله دارد و ناپالغانه‌است.

در متن رییس جمهوری آمده بررسی کرده و دریافت‌ه سفر معاون به قطب جنوب قطعی شده و این یعنی تأخیر به خاطر پرهیز از اقدام هیجانی بوده در حالی که خود آقای دکتر دبیری در متن منتشره انکار کرده بود و این هم یعنی راست نگفته و به نظر می‌رسد ناکرسندی پزشکیمان دو وجه دارد: یکی این که به این سفر (قطب) رفته ولی گفته نرفته و دوم این که در این وضعیت اقتصادی و سیاسی به چنین سفری رفته و شاید وجه سوم هم نحوهٔ توجیه او باشد که سفر، امری شخصی است و با هزینهٔ شخصی می‌روم حال آن‌که به هر حال سفر حین مسؤولیت در مقام رسمی بوده و نایا وقتی رییس او این قدر مراعات می‌کند او هم باید رعایت می‌کرده است.

نویسندهٔ این ستور دوست متمولی دارد که عملا در خارج از کشور زندگی می‌کند و هرگاه به ایران این مجال دیدار هم فراهم می‌آید. ولی در ترددهای درون شهری از اتومبیل گران‌قیمت خود استفاده نمی‌کند و می‌گوید نمی‌خواهم باعث آزار کسی شوم و حتی مجالتی می‌کند تفاحر کند و تنها در سفر به شمال آن هم به خطرات ایمنی در جاده سوار آن می‌شود و اصلاحلا دارایی خود را درچشم مردمی نمی‌کند که گرفتار تأمین‌مایحتاج اولیه‌اند.

وقتی یک شهروند عادی تا این حد رعایت می‌کند به طریق اولی از مقام دولتی هم انتظار می‌رود و شورشختانه این همان کاری است که آقای دبیری انجام نداد و در واقع اعتبار رییس جمهوری را به بازی گرفت و ندانست هر قدر که به مکت و ثروت رسیده باشد ریاست شورای شهر تبریز کجا و معاونت پارلمانی ریاست جمهوری و عضویت در دولت کجا؟ آن هم وقتی هر لحظه خبری می‌رسد و ما در ایران تعطیل بودیم و دنیا تعطیل نبود.

ابوعلی سینا می‌گوید: آن که یک خطا مرتکب می‌شود و در توجیه آن هزار دلیل می‌آورد در واقع

رئیس جمهوری در دیدار عیدانه با مدیران و کارگزاران کشوری و لشکری:

خواهان گفت‌وگو از موضع برابر هستیم

رئیس جمهور با انتقاد از برخی دو قطبی‌های ایجاد شده در کشور، گفت: برخی همه چیز را در کشور سیاسی کرده‌اند. حتی خدمت به مردم را هم سیاسی می‌کنند در حالی که خدمت به مردم اصلا سیاسی نیست. همه باید پشت سر رهبری برای حل مشکلات مردم دست در دست هم دهیم و تلاش کنیم.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «مسعود پزشکیان» امروز شنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۳ در دیدار عیدانه با جمعی از مردم، مسئولان و نمایندگان مجلس بر عزم دولت برای حل مشکلات معیشتی مردم تأکید کرد.

رئیس‌جمهور با اعلام این خبر که دولت برنامه‌های ویژه‌ای برای رفع مشکلات معیشتی مردم دارد، اظهار داشت: در حال ایجاد ساختاری هستیم که طی آن با کمک خبرین و مشارکت مردم کاری کنیم که هیچ فردی در ایران گرسنه نماند. با مسجد محور و محله محور کردن برخی خدمات معیشتی می‌توان مشکلات را حل کرد.

در نشست مشترک سران قوا مطرح شد

همدلی و عزم قوای سه‌گانه در راستای تحقق شعار سال

فروردین ۱۴۰۳ ، پس از پایان اولین نشست سران قوا در سال ۱۴۰۴، با بیان این‌که «جلسات سران قوا تقریبا هر هفته و به شکل مستمر در راستای بررسی موضوعات مطرح و مهم برای سه قوه برگزار می‌شود و نتایج بسیار خوبی داشته است»، اظهار داشت: در جلسه این هفته موضوع اصلی، پیگیری اجرای شعار سال و چگونگی تمهید بسترها برای جذب سرمایه‌گذاری و مشارکت مردم در حوزه کاری هر یک از قوای سه‌گانه بود. وی با اشاره به این‌که «باور دارم با هماهنگی مطلوبی که بین سه قوه وجود دارد و جهت‌گیری‌هایی که از سوی مقام معظم رهبری ترسیم شده است، به حول و قوه الهی خواهیم توانست بر بیشتر مشکلات غلبه کنیم»، افزود: مصمم هستیم که اهداف تعیین شده را اجرایی کنیم و هماهنگی و همدلی موجود میان قوا می‌تواند به ما در این زمینه کمک جدی کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، هم در جمع‌بندی نشست امروز سران قوا گفت: امید است در سال ۱۴۰۴ با هماهنگی میان ارکان مختلف نظام، هم مردم و تلاش همه کارگزاران، گامی بلند در مسیر تحقق شعار سال، بهبود شاخص‌های اقتصادی و به‌ویژه گشایش در معیشت مردم برداشته شود.

رئیس قوه قضائیه در تبیین الزامات تحقق شعار سال، به چند محور کلیدی اشاره کرد و گفت: از مهم‌ترین مؤلفه‌ها برای سرمایه‌گذاری در بخش تولید، تأمین امنیت سرمایه‌گذاری است. این امنیت باید هم در بُعد تدوین قوانین و مقررات تضمین شود و هم در حوزه اجرا و نظارت و از جمله از سوی دستگاه‌های نظارتی و قوه قضائیه نیز پیشرفت داشته است.

سیاست روز

اخبار

قالیباف در دیدار نوروزی:

حل مشکلات مردم نیاز مند هماهنگی قوا و اجرای برنامه توسعه هشتم است



رئیس مجلس گفت: حل مشکلات مردم نیازمند هماهنگی بین قوای سه گانه و اجرای کامل و دقیق برنامه توسعه هفتم است.

به گزارش ایسنا، محمداقفر قالیباف در دیدار نوروزی صبح امروز؛ شنبه ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۴ اعضای هیأت دولت، وزراء، مسئولان دستگاه‌های اجرایی، استانداران و نمایندگان فعلی و ادوار مجلس شورای اسلامی ضمن آرزوی قبولی طاعات، عبادت و خوشبختی و سعادت برای ملت ایران و توفیق برای مسئولان نظام اسلامی در سال جدید گفت: رمز موفقیت و پیشرفت هرچه سریعتر کشور پایبندی به برنامه هفتم توسعه و هماهنگی و انسجام بین قوا و اجزا و ارکان کشور است.

وی در این دیدار با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری در پیام نوروزی خود مبنی بر «سرمایه‌گذاری برای تولید» ادامه داد: وزارتخانه‌های مختلف علاوه بر سرمایه‌گذاری کلان باید راهکارهایی نیز برای بحث جذب سرمایه‌های مردمی در راستای ایجاد اشتغال و کارآفرینی به کار گیرند تا شاهد رونق کشور در این بخش باشیم.

موضوع اجرای کالابِرگ الکترونیک برای اقشار آسیب پذیر جامعه از دیگر مباحث مطرح شده در دیدار امروز مسئولان نظام با رئیس مجلس بود که در این بخش تأکید کرد: قانون باید جهت اجرا و تحقق رفاه و عدالت اجتماعی برای اقشار آسیب‌پذیر در کشور به‌طور کامل و جامع انجام شود.

وی همچنین درباره موضوعات اقتصادی در جمع مدیران اقتصادی دولت تأکید کرد: در راستای کنترل بازار و مسائل مرتبط با معیشت مردم و مشکلاتی که در حوزه اقتصادی وجود دارد باید برنامه‌ها و تدابیری پیش‌بینی شود تا از ایجاد نگرانی‌ناشی از فشار اقتصادی جلوگیری کند. رئیس مجلس دوازدهم همچنین با اشاره به موضوعات مطرح شده در زمینه مسائل کشاورزی؛ با حضور وزیر و مدیران جهاد کشاورزی، گفت: حمایت از کشاورزان، تقویت کشاورزی دانش‌بنیان و خودکفایی در محصولات استراتژیک باید در رأس فعالیت های جهاد کشاورزی قرار گیرد.

وی درباره موضوعات مرتبط با حوزه سیاست خارجی و مسائل هسته‌ای در جمع مدیران این حوزه نیز بیان کرد: حتما با تدابیر مقام معظم رهبری و همدلی و همفکری می‌توان موانع موجود را پشت سر گذاشت و حقانیت جمهوری اسلامی را به دنیا اثبات کرد. همچنان که در موضوع هسته‌ای نیز باید سازمان انرژی اتمی پیگیر احقاق حقوق کشور باشد تا برخی‌ها نتوانند به بهانه‌های مختلف فشار بر کشور را بیشتر کنند.

قالیباف درباره رفع مشکلات حوزه مسکن در جمع مدیران حوزه راه و شهرسازی تأکید کرد: یکی از موضوعات مهم و اساسی کشور تأمین و حل مسائل حوزه مسکن است که می‌تواند مشکلات اساسی جامعه را حل کند؛ در این زمینه با کمک و تسریع در ساخت مسکن و فعال کردن مردم در این حوزه و همچنین با سیاست‌گذاری دقیق و حمایت و پشتیبانی از مسکن مردمی قطعاً رضایتمندی در بخش‌های مختلف جامعه به وجود خواهد آمد.

با حضور امیر سر تیپ صباحی فرد و سردار حاجی زاده

توان دفاعی جزایر جنوب کشور ارزیابی شد

فرمانده فرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص) و فرمانده نیروی هوا فضای سپاه پاسداران انقلاب با حضور در منطقه پدافند هوایی جنوب ضمن ارزیابی توان رزم و آمادگی دفاعی این منطقه از بخش های مختلف و یگان های زیر مجموعه منطقه جنوب بازدید کردند.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده فرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص) و سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب با حضور در منطقه پدافند هوایی جنوب و یگان های مستقر در جزایر جنوب کشور، توان رزم و آمادگی دفاعی این یگان ها را مورد ارزیابی عملیاتی قرار دادند.

<p>محمداقفر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی هم در جمع‌بندی خود از این نشست، اظهار داشت: بیش از ۳۰ سال است که مقام معظم رهبری هر سال را با نام و شعاری مشخص می‌کنند و بیش از ۱۷ یا ۱۸ سال از این سال‌ها به‌طور خاص متمرکز بر موضوع اقتصاد بوده است. امسال نیز شعار سال در راستای امنیت سرمایه‌گذاری و تولید به عنوان مسئله‌ای بسیار مهم و اساسی متمرکز است. نخستین نکته‌ای که باید در این رابطه به آن توجه کنیم این است که سرمایه‌گذاری نباید به‌عنوان یک مسئله جزیره‌ای و مستقل در نظر گرفته شود، زیرا اقتصاد یکلیت است که در آن تمام بخش‌ها به‌طور مستقیم به هم پیوسته‌اند.</p> <p>وی به اهمیت امنیت سرمایه‌گذاری برای کارآفرینان و تولیدکنندگان اشاره کرد و افزود: امنیت سرمایه‌گذاری برای کسانی که ثروت تولید می‌کنند و چرخه‌های تولید کشور را به حرکت درمی‌آورند، از اولویت‌های اصلی ماست. باید مشکلات این افراد را حل و موانع را تسهیل و از سر راه آنها برداریم. همچنین باید از دولتی کردن بخش خصوصی اجتناب شود و اولویت را به اقتصاد مردمی و بخش خصوصی بدهیم.</p> <p>قالیباف در پایان ابراز امیدواری کرد که در پایان سال ۱۴۰۴، با اجرای تمام اقدامات و برنامه‌های مصوب و ابلاغی، از جمله طرح کالا برگ، فشار تورم و مشکلات اقتصادی از دوش خانواده‌ها برداشته شود و اظهار داشت: امیدواریم با همکاری قوا، چه در حوزه قانون‌گذاری و نظارت، چه در دولت که بار اصلی را بر دوش دارد و چه در قوه قضائیه که نظارت‌های مؤثر را انجام می‌دهد، سال موفق و پربرکتی داشته باشیم.</p>	
---	--